

gen att, under förhoppning att erhålla hjälp efter skiftets afslutande, under det-sammas pågående upptaga lån på annat håll, hvilket i många fall kan förefalla svårt, till och med omöjligt att erhålla.

Lämpligare synes mig vara att, om någon försträckning af Riksdagen bevil-jas, medlen måtte ställas till landstingens förfogande och utlemnas till dem deraf i behof varande, då förordnande för skiftets förrättande blifvit utfärdadt och skiftet påbörjadt. Landstingen äro bäst i tillfälle bedöma hvilken eller hvilka inom skif-teslagen vore i behof af lån för skiftets verkställande.

Åberopande i öfrigt den af Förste landtmätaren J. W. Pilo lemnade upp-gift om laga skiften i Westerbottens län, hvilken finnes bifogad en inom Andra Kammaren sistlidne riksdag i samma ämne, under N:o 123 väckt motion, får jag föreslå:

att Riksdagen måtte för skiftenas bedrifvande i Westerbottens och Norr-bottens län å Riksgäldskontoret såsom lån anvisa en summa af 50,000 Riksdaler, för att tillhandahållas de olika länens landsting mot dess ansvarighet för återbetalningen; samt att lånet måtte få återbetalas ge-nom erläggande af fyra procent ränta och två procent amortering.

Stockholm den 27 Januari 1870.

C. Jonsson.
från Westerbotten.

Häri förena sig:
A. Bäckström. Pehr Tjernlund.

N:o 128.

Af Herr P. Tjernlund: Om underdånig anhållan hos Kongl. Maj:t, att inneva-rande års möten för andra klassens beväring måtte inställas.

Inom Första Kammaren har, enligt hvad allmänna tidningarne upplysa, Statsrådet Abelin, bland annat, yttrat att, i afseende på besparingar, som möjligen kunde ifrågasättas å Fjerde Hufvudtiteln, flera omständigheter förena sig att för

innevarande år göra inställandet af andra klassens beväringmöten mindre omöjligt, om en besparing på detta års anslag derigenom kan vinnas. Vidare yttrar Statsrådet, att denna besparing, enligt approximativ beräkning, skulle uppgå till 410,000 R:dr, samt att han så mycket mindre ville motsätta sig inställandet af ifrågavarande möten, som han varit betänkt på att, sedan auktionsprisen vid upphandlingen af mötenas förnödenheter hunnit allmänt inkomma och derpå grundade, fullt tillförlitliga kalkyler upprättats, föreslå Kongl. Maj:t en sådan åtgärd.

Fullt förvissad att Riksdagen, lika med mig, anser att den största sparsamhet bör iakttagas i synnerhet i tider, då det är fråga att höja bevillningen med 30 procent och öka bränvinsskatten med 10 öre per kanna, får jag föreslå det Riksdagen, för att gifva stöd åt Statsrådet Abelins framställning i ofvan omnämnda afseende, ville till Kongl. Maj:t aflåta en underdånig skrifvelse med anhållan:

att andra klassens beväringmöten måtte för innevarande år inställas.

Stockholm den 28 Januari 1870.

Pehr Tjernlund,
från Wester-Norrlands län.

Häruti instämmer

P. Östman,
från Wester-Norrlands län.

N:o 129.

Af Herr A. W. Uhr: Om upphäfvande af kyrkostämman, eller ock, att kyrkoherdes själfskrifvenhet till ordförandeskapet i stämman måtte upphöra.

Enligt gällande förordningar afgöras en kommuns angelägenheter dels på kommunalstämma, dels på kyrkostämman. Man kan fråga, hvarför lagstiftarne stadgat två stämmor, då det ju är samma folk, samma kommuns röstberättigade inne-